En consecuencia, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, Bolívar, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de Banco ALEXANDER 

ESCANDON SUAREZ y en contra de CARMEN ANA SUAREZ  NAVARRO, por 

la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($55.000.000,oo) por concepto de capital, más los intereses a plazo a 1.6% 

desde el 23/12/2019 hasta el 23/12/2020 y los intereses moratorios al 2.5% 

mensual desde el 24/12/2020 hasta que se verifique el pago total de la 

obligación. 

2. Se ordena al demandado cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de la

[...]

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA/ BANCO DAVIVIENDA/ BANCO AV VILLAS/ 

BANCO W/ BANCO PROCREDIT/ BANCAMIA/BANCO PICHINCHA/ 

BANCOOMEVA/ BANCO FALABELLA/ BANCO FINANDINA/ BANCO 

COOPCENTRAL/ BANCOMPARTIR, sucursal Mompox, Bolívar. Limítese la medida 

a la suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

OCHO MIL CIENTO TREINTA PESOS ($49.878.130)  Oficiase en tal sentido. 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

BANCO POPULAR S.A., con Nit. No. 860.007.738-9.